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PROTOKÓŁ Z OBRAD ZARZĄDU  

ZWIĄZKU MIAST I GMIN NADNOTECKICH 
Krzyż Wlkp., 16 czerwca 2020 r. 

 

Porządek obrad: 

1. Powitanie, otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.   

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przedstawienie informacji nt. aktualnego stanu zagrożenia epidemicznego z powodu 

COVID-19 oraz wpływie okoliczności na należyte wykonanie planu pracy Związku Miast i 

Gmin Nadnoteckich na rok 2020. 

4. Informacja o zawieszeniu wydarzeń promocyjnych przyjętych do Kalendarza na rok 2020 – 

„Dzieje się w Dolinie Noteci!”.  

5. Omówienie propozycji odroczenia terminu organizacji „ŚWIĘTA NOTECI 2020” zgodnie            

z wynikiem Konkursu Ofert i powierzeniem realizacji zadania Ośrodkowi Sportu i  Rekreacji 

w Czarnkowie ( Gmina Miasto Czarnków ).    

6. Dyskusja nad możliwościami wykonania planu pracy Związku w roku jubileuszowym            

20- lecia działalności organizacji i 30- lecia samorządu, którym towarzyszą okoliczności 

związane z utrzymującym się stanem zagrożenia epidemicznego i wprowadzonymi 

obostrzeniami. 

7. Informacja nt. Konsultacji społecznych dokumentu pn. „Przegląd istotnych problemów 

gospodarki wodnej na obszarach dorzeczy” ogłoszonych przez Ministerstwo Gospodarki 

Morskiej i Żeglugi Śródlądowej, przy współpracy z Państwowym Gospodarstwem Wodnym 

Wody Polskie (termin składania uwag do 18.06.2020 r.).  

8. Informacja o powołaniu przedstawicieli Związku Miast i Gmin Nadnoteckich do Zespołu             

ds. Promowania Turystyki Wodnej w Państwowym Gospodarstwie Wodnym Wody Polskie  

( Zarządzenie nr 33 z dnia 25.05.2020 r. Prezesa PGW WP).  

9. Wniosek do Zarządu ZMiGN dotyczący zapotrzebowania samorządów na mosty i kładki 

pieszo- rowerowe ( oferta ). 

10. Dyskusja, wnioski. 

Zakończenie obrad. 

 

Ad. 1- 2) Obrady Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich odbyły się w Urzędzie 

Miejskim w Krzyżu Wielkopolskim. Pan Burmistrz Rafał Sroka wraz z Zastępcą Burmistrza 

Krzyża Wielkopolskiego Dominikiem Pietrzyńskim zadbali o przygotowanie warunków do 

odbycia posiedzenia w Urzędzie Miejskim w Krzyżu Wielkopolskim, z zachowaniem 

szczególnych środków ostrożności, towarzyszących wszelkim działaniom mającym miejsce w 

czasie pandemii. Przybyłych na obrady powitał w imieniu Samorządu Gminy Krzyż 

Wielkopolski Burmistrz Krzyża Wielkopolskiego- Rafał Sroka. Celem wprowadzenia, gospodarz 
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spotkania zaprezentował potencjał krzyskiego samorządu oraz przedstawił plany inwestycyjne, 

m.in. związane z modernizacją i rozbudową krzyskiego magistratu.  

Otwarcia posiedzenia dokonał V-ce Prezes Zarządu, Delegat Gminy Miasto Czarnków- 

Andrzej Tadla. Stwierdzono quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał. Lista 

obecności stanowi zał. nr 1.- Udział w obradach wzięło pięciu członków Zarządu: Prezes 

Sławomir Napierała (Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią), V-ce Prezes Andrzej Tadla 

(Burmistrz  Czarnkowa), Rafał Sroka (Burmistrz Krzyża Wielkopolskiego), Bartosz Niezborała 

(Wójt Gminy Drawsko), Hubert Łukomski ( Zastępca Burmistrza Barcina, up. przez Burmistrza 

Michała Pęziaka).   

Ad. 3- 4) Prowadzący obrady, V-ce Prezes Zarządu Andrzej Tadla przedstawił porządek 

obrad, który został przyjęty bez zmian (5 "za").  

Poinformowano uczestników obrad o działaniach podjętych od poprzedniego zebrania 

Zarządu Związku, które odbyło się w lutym br. w Starym Kurowie. Z uwagi na zagrożenie 

koronawirusem przełożono zaplanowane na marzec br. Walne Zebranie Członków Związku.                     

Z uwagi na wymogi podjęcia uchwał absolutoryjnych wymagane głosowania przeprowadzono 

drogą elektroniczną, a informacje o podjętych uchwałach przekazano wszystkim Delegatom.   

Działania realizowane w czasie od ostatniego Zarządu, m.in. uczestnictwo w zdalnych 

webinariach i konsultacjach społecznych związanych z drogami wodnymi, obszarami NATURA 

2000 oraz innymi formami ochrony. Związek Miast i Gmin Nadnoteckich reprezentował  sektor 

NGO w kraju, który czynnie włączył się w uczestnictwo w tym projekcie i udział w badaniu 

ankietowym. Z uwagi na pandemię odwołano marcowe Targi „Wiatr i Woda” w Warszawie, 

podczas których wręczane miały być Nagrody Przyjaznego Brzegu za rok 2019. Związek Miast i 

Gmin Nadnoteckich zgłosił do nagrody indywidualnej Starostę Nakielskiego- Tadeusza Sobola, 

którego aktywność na rzecz rozwoju i promocji śródlądowych dróg wodnych w regionie znalazła 

uznanie Kapituły Konkursowej Nagrody Przyjaznego Brzegu.   

Z uwagi na obostrzenia związane z epidemią odwołane zostały wydarzenia ujęte                       

w Kalendarzu na rok 2020- „Dzieje się w Dolinie Noteci!”. Stosowną informację opublikowano 

na stronie www.rzekanotec.pl oraz przekazano gminom.  

Ad. 5) W kolejnym punkcie obrad przedstawiona została propozycja przeniesienia 

organizacji „Święta Noteci 2020” realizowanego w ramach otwartego konkursu ofert dla 

Członków ZMiGN zaplanowanego do realizacji przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Czarnkowie. 

Zgodnie z prośbą złożoną przez czarnkowski OSiR impreza miałaby się odbyć w roku 2021, przy 

wyrażeniu zgody przez Zarząd Związku oraz za zgodą Burmistrza Czarnkowa. Środki finansowe 

przeznaczone na cel organizacji imprezy zostałyby przeniesione na rok przyszły. Stosowny zapis 

zmian "Porozumienia" został odczytany przez v-ce Prezesa Zarządu Andrzeja Tadlę. 

Zaproponowano, aby „Święto Noteci” zostało zorganizowane przez czarnkowski OSiR w 

terminie możliwym do realizacji zadania, z uwzględnieniem obowiązujących obostrzeń 

epidemiologicznych. Wniosek w sprawie przeniesienia „Święta Noteci” na rok 2021, z 

uwzględnieniem oferty złożonej w roku 2020 przegłosowano jednogłośnie- „za”. Zmiany 

http://www.rzekanotec.pl/
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wszelkie dotyczące realizacji zadania w roku 2021 będą regulowane aneksem do "Porozumienia" 

z dnia 16 czerwca 2020  r.  

Ad. 6) W kolejnym punkcie dyskutowano nad możliwościami wykonania planu pracy 

Związku w roku jubileuszowym 20- lecia działalności organizacji i 30- lecia samorządu, którym 

towarzyszą okoliczności związane z utrzymującym się stanem zagrożenia epidemicznego. 

Przygotowane zostały przez Biuro Związku dwie treści podziękowań dla Delegatów i osób 

współpracujących ze Związkiem. Najważniejszym punktem było ustalenie nowej daty 

planowanego jubileuszu, tj. 8 października 2020 r. (rejestracja godz. 10.30, rozpoczęcie                  

o godz. 11.00). Obchody mają się odbyć na Przystani Powiat Nakielski lub w sali konferencyjnej 

Ośrodku Kultury w Nakle nad Notecią. W programie dnia uwzględniony zostanie rejs statkiem- 

rozpoczęcie ok. godz. 14.00. Podczas minionych obrad Prezes Zarządu Związku Sławomir 

Napierała skontaktował się z Starostą Nakielskim Tadeuszem Sobolem i uzyskał potwierdzenie 

rezerwacji miejsca- przystani przy zmienionym terminie na październik br. Poinformował, że 

planowane jest spotkanie jubileuszowe z rejsem promocyjnym, z udziałem  wszystkich 

Delegatów, byłych Prezesów Zarządu Związku oraz zaproszonych gości, partnerów 

wspierających działalność statutową stowarzyszenia.  W zakresie pozostałych ustaleń 

organizacyjnych podtrzymane zostają decyzje podjęte podczas obrad Zarządu Związku, które 

odbyły się w lutym 2020r. w Starym Kurowie. 

Projekt logo z okazji jubileuszu działalności Związku Miast i Gmin Nadnoteckich 

opracowane zostało przez Pana Szymona Niemczewskiego ( Promocja Miasta i Gminy Nakło 

nad Notecią)- ustalono, że wyboru logo z przedstawionych - 4 wariantów dokonają członkowie 

Zarządu w korespondencji e-mail. Biuro Związku będzie kontaktowało się w sprawach 

związanych z kwestiami organizacyjnymi spotkania jubileuszowego z Panią Emilią Cybulską 

Dyrektor Wydziału Organizacyjnego w Urzędzie Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, a także z 

Panem Tomaszem Rogackim z promocji UMiG Nakło nad Notecią. Podziękowano Burmistrzowi 

Miasta i Gminy Nakło nad Notecią Sławomirowi Napierała za dotychczasowe wsparcie w 

działaniach organizacyjnych i promocyjnych Biura Związku dotyczących przygotowania 

spotkania jubileuszowego (XX- lecie ZMiGN).  

W tym punkcie obrad uzyskano również informację, że z uwagi na  sytuację z COVID-19 

przełożono na rok 2021 obchody jubileuszowe Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmdr 

Bolesława Romanowskiego w Nakle nad Notecią (75- lecie istnienia Szkoły). 

Ad. 7) Podkreślono, że Związek Miast i Gmin uczestniczył w  konsultacjach społecznych 

dokumentu pn. „Przegląd istotnych problemów gospodarki wodnej na obszarach dorzeczy” 

ogłoszonych przez Ministerstwo Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej, przy współpracy z 

Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie (termin składania uwag upływa: 

18.06.2020r.). Przedstawiciele stowarzyszenia uczestniczyli również w webinarium 

zorganizowanym w ramach konsultacji społecznych, m.in. Delegat Gminy Wieleń Elżbieta 

Rybarczyk Burmistrz Wielenia wraz z pracownikiem ds. ochrony środowiska Magdaleną Waśko 

oraz st. ds. współpracy ze społeczeństwem, dyrektor Biura Związku Hanną Forbrich.  
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Ad. 8) W kolejnym punkcie obrad poinformowano o powołaniu przedstawicieli Związku 

Miast i Gmin Nadnoteckich do Zespołu ds. Promowania Turystyki Wodnej w Państwowym 

Gospodarstwie Wodnym Wody Polskie (Zarządzenie nr 33 z dnia 25.05.2020r. Prezesa PGW 

WP). Nazwa pełna: Zespół ds. Promocji Turystyki Wodnej powołany przez Prezesa 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie- Pana Przemysława Dacę (skrót: "Zespół 

ds. Promocji Turystyki Wodnej"). W składzie zespołu znaleźli się: kpt. żeglugi śródlądowej 

Grzegorz Nadolny oraz z up. Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich Hanna Forbrich- 

dyrektor Biura. Podczas obrad przedstawiono zgłoszone przez Związek Miast i Gmin 

Nadnoteckich propozycje do planu pracy nowego Zespołu działającego przy PGW Wody 

Polskie. Zaplanowane zostało spotkanie inauguracyjne Zespołu ds. Promocji Turystyki Wodnej, 

22 czerwca 2020 r. w siedzibie Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie.    

Ad. 9) Odczytano wniosek do Zarządu ZMiGN dotyczący zapytania o zapotrzebowanie 

samorządów na mosty i kładki pieszo- rowerowe (oferta). Wniosek dotyczy wynajmu przepraw 

tymczasowych- montowanych na czas remontu mostów na ciekach wodnych. Oferta zostanie 

rozważona przez poszczególne samorządy, które ewentualnie będą kontaktowały się 

bezpośrednio z wnioskodawcą. Biuro roześle ofertę Pana Marka Witeckiego- Janson Bridging 

Poland Sp. z o.o.- email zainteresowanym samorządom nadnoteckim. 

 Ad. 10) W ramach dyskusji głos zabrał delegat Gminy Drawsko- Bartosz Niezborała 

odnośnie komunikatu nr 4 Wód Polskich dotyczącego zamknięcia szlaku wodnego na czas 

remontu śluzy w Krzyżu Wielkopolskim. Będzie to miało wpływ na ograniczenie ruchu 

turystycznego na odcinku przy Przystani Wodnej „Yndzel” w Drawsku. Biuro Związku zwróci 

się o szerszą informację odnośnie planowanych do przeprowadzenia prac w obrębie śluzy.  

Prezes Zarządu podziękował wszystkim za aktywny udział w obradach. Podziękował 

gospodarzowi za przygotowanie spotkania w czasie pandemii w Gminie Krzyż Wielkopolski, ale 

również za otrzymane przez uczestników materiały promocyjno - informacyjne. 

Na tym obrady zostały zakończone, protokół podpisano. 

 

1. V-CE PREZES ZARZĄDU ZWIĄZKU-  /-/ Andrzej Tadla  

 

 

2. DYREKTOR BIURA, PROTOKOLANT- /-/ Hanna Forbrich 


